
令和８年 1月１４日 

保護者 様 

大阪市立佃西小学校 

                            校 長 小西 浩之 

 

学習参観・作品展のご案内 
 

寒の入りを迎え、冷気日増しに深まるこの頃ですが、保護者の皆様にはお変わりな

くお過ごしでしょうか。平素は、本校教育推進のため、ご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

さて、下記の通り学習参観、作品展を行います。何かとご多用のこととは存じます

が、ご参観いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時  令和８年２月１４日（土） 

（１）通常授業  １時間目（８：４５～９：３０） 

（２）学習参観  ２時間目（９：４０～１０：２５）児童下校（１０：３０頃）  

………………………………………………………………………… 

（３） 作品展 保護者鑑賞  １０：４０～１１：２５ 

 

２．場 所  学習参観……各学級教室および特別教室 

       作品展………１年から６年の各教室 ＊出入り自由 

 

３．その他 ※ 児童は、２時間目終了後、下校します。 

      ※ 児童は、前日に全学年の作品の鑑賞をおこなっています。 

      ※ 作品展（１０：４０～１１：２５）は、児童と一緒に鑑賞していた

だいても結構です。その場合、児童は持ち物（ランドセルなど）を

教室に置いて上靴のまま保護者と一緒に鑑賞します。 

      ※ ２月１６日（月）は、代休となります。 

 

お願い 

※ ご来校の際は、学習の妨げにならないよう、私語は極力控えて頂きながら参観を

お願いします。教室内では、上履きを使用しています。上履きと下履き入れをご用

意ください。１０：４０～１１：２５の保護者鑑賞の時間は、上履きのまま廊下を

移動していただいて結構です。 

 

※ ※全校児童対象の行事のため、自転車での来校はご遠慮ください。前回、近隣地

域から無断駐輪の苦情がありました。迷惑行為が続きますと、学校行事を縮小せ

ざるを得ない状況も考えられます。皆様のご理解とご協力をお願いします。 

 

※ 正門のみ開放します。 

 

※ ご来校の際は、「入校証」をお付けください。 

 

※ 写真・動画の撮影は最小限にしてください。撮影した画像・映像の SNS などへ

の掲載はご遠慮ください。肖像権やプライバシーを侵害する可能性があります。 

  


